Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.05.2017г.

                                                                                    № 276-п
г. Усть-Кут
	О присвоении Муниципальному казенному учреждению культуры  «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека»                                Усть-Кутского муниципального образования статуса центральной районной библиотеки

     Руководствуясь  ст. 15   Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. N 3612-1),     ч. 1 ст. 20 Федерального закона от 29.12.1994 г. N 78-ФЗ "О библиотечном деле", ст. 48 Устава   Усть-Кутского муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  Муниципальному казенному учреждению культуры «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» Усть-Кутского муниципального образования статус  центральной районной библиотеки.
2.       Управлению  культуры, спорта и молодёжной политики Администрации         Усть-Кутского муниципального образования (Н.В. Носкова) привести Устав учреждения в соответствии с присвоенным статусом, в течение 30 календарных дней с даты принятия настоящего постановления, в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам                    Е.А. Кузнецову.
	Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
	                                                       Т.А. Климина